M/3000, Schlagzylinder
Doppeltwirkend
 7/18
de 1.5.550.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1244e) © 2015 Norgren Ltd.
Wirkungsweise:
Der Schlagzylinder bietet eine
kostengünstige Alternative für

seine Endlage erreicht. Unter Umständen ist ein externer Anschlag in
Schlagrichtung vorzusehen.
Typenschlüssel
M/30˙˙˙
Zylinder ø Kennung
2 inch 20M
3 inch 30M
4 inch 40M
6 inch 60
M/3000, Schlagzylinder
Doppeltwirkend
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1244e) © 2015 Norgren Ltd.
de 1.5.550.02
7/18
200
150
100
50
0
25 50 75 100 125 150
[mm]
[%]
10 bar
7 bar
5,5 bar
4 bar
2,7 bar
Ø
Typ B, G
2 inch QM/871
3 inch QM/984
4 inch QM/987
6 inch QM/990
Befestigungselemente
Die Energie eines Schlagzylinders kann durch die Einstellung der Druckluft
geregelt werden. Das Diagramm auf der rechten Seite zeigt prinzipiell,
die zur Verfügung stehende Energie [%] in Abhängigkeit des
Zylinderhubes. Die maximalen Energie entspricht dem höchsten Punkt in
der entsprechenden Druckkurve. Dies ist der Punkt, an dem das Werk-
zeug, dass Werkstück berühren sollte. Bei herkömmlichen Druckluft-
leitungen,mit einem Druck von 4 bis 7 bar, liegt dieser Kontaktpunkt ge-
wöhnlich in einem Bereich zwischen 50 und 75 mm. Es ist NICHT ratsam
einen Schlagzylinder zu wählen, der an der Leistungsgrenze arbeitet. Bitte
wählen Sie in diesem Fall den nächst größeren Nenndurchmesser. Ist die
Energie bei dem Mindestdruck von 2,7 bar in einer Anwendung zu hoch,
so kann diese Energie, durch eine Reduzierung des Abstands zum
Kontaktpunkt, reduziert werden.
Betriebsdruck
Freier Hub der Kolbenstange
Dieses Diagramm ist zwar lediglich eine allgemeine Darstellung,
es ist jedoch typisch für alle Größen von Schlagzylindern.
N
en
ne
ne
rg
ie
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1244e) © 2015 Norgren Ltd.
M/3000, Schlagzylinder
Doppeltwirkend
de 1.5.550.037/18
Ø A B C D E F G H J K Ø L
2 inch 37,5 35 279 103 14,3 9,5 24 9,5 24 M 8 31,72/31,67
3 inch 37,5 38 299 121,4 12,7 13,5 35 13,5 35 M 10 38,07/38,02
4 inch 44,5 44,5 297 117,5 12,7 13,5 35 13,5 35 M 11 44,42/44,37
6 inch 63,5 68 302 132 15,9 24 43 18,5 41 M 16 69,82/69,75
Ø Ø M Ø N P Q R max. S T U V W X
2 inch 20 17,5 9,5 6 76 461 63,5 48 G 1/4 - G 1/4
3 inch 25 23 9 8 103 506 89 67 G 3/8 - G 3/8
4 inch 32 28,5 11 9,5 129 516 114 89 G 3/8 - G 3/8
6 inch 44,5 40,5 19 12,5 181 587 167 129 - G 1/2 G 1/2
Ø AB AC AD AF AG AH AI kg Typ
2 inch 0 Ø 40 17 5,5 8 20,5 31,5 3,5 M/3020M